АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2022 г. № 1468

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ И

УТВЕРЖДЕНИЯ ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА, В ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ И

УТВЕРЖДЕНИЯ ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 15 МАЯ 2019 Г. №

732

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от

12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом
министерства финансов Российской Федерации от 02 ноября 2021 г. № 171н «Об
утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о
результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об
использовании закрепленного за ним государственного (муниципального)
имущества», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок составления и утверждения

отчета о результатах деятельности муниципальных бюджетных учреждений
Изобильненского городского округа Ставропольского края и об использовании
закрепленного за ними муниципального имущества, утвержденный
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского каря от 15 мая 2019 г. № 732:

1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Утвержденный руководителем учреждения отчет в двух экземплярах

предоставляется на согласование не позднее 1 марта года, следующего за

consultantplus://offline/ref=5CDCE3631B7BA9823CC422C4AC0727ED30D2986ADFDCE043E088F8E031B3A2DA9B5FD96C7E348BF244ECE26FC89981D987EBC8A2CEkA62H

отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной датой. Орган,
осуществляющий функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель),
рассматривает отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем
поступления отчета, и согласовывает его. В случаях установления факта
недостоверности предоставленной учреждением информации и (или)
представления указанной информации не в полном объеме направляет
требование о доработке с указанием причин, послуживших основанием для
необходимости его доработки. Учреждение в течение трех рабочих дней после
возврата отчета на доработку, вносит в отчет соответствующие изменения и
представляет утвержденный отчет на согласование. Учредитель рассматривает
отчет в течение пяти рабочих дней, следующих за днем поступления отчета, и
согласовывает его или возвращает на доработку. В случае повторного
установления факта недостоверности предоставленной информации или
представления информации не в полном объеме Учреждение в течение одного
рабочего дня после возврата отчета на доработку, вносит соответствующие
изменения и представляет утвержденный отчет на согласование.»

2. Внести следующие изменения в Порядок составления и утверждения
отчета о результатах деятельности муниципальных казенных учреждений
Изобильненского городского округа Ставропольского края и об использовании
закрепленного за ними муниципального имущества, утвержденный
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского каря от 15 мая 2019 года № 732:

2.1. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Утвержденный руководителем учреждения отчет в двух экземплярах

предоставляется на согласование не позднее 1 марта года, следующего за
отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной датой. Орган,
осуществляющий функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель),
рассматривает отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем
поступления отчета, и согласовывает его. В случаях установления факта
недостоверности предоставленной учреждением информации и (или)
представления указанной информации не в полном объеме направляет
требование о доработке с указанием причин, послуживших основанием для
необходимости его доработки. Учреждение в течение трех рабочих дней после
возврата отчета на доработку, вносит в отчет соответствующие изменения и
представляет утвержденный отчет на согласование. Учредитель рассматривает
отчет в течение пяти рабочих дней, следующих за днем поступления отчета, и
согласовывает его или возвращает на доработку. В случае повторного
установления факта недостоверности предоставленной информации или
представления информации не в полном объеме Учреждение в течение одного
рабочего дня после возврата отчета на доработку, вносит соответствующие
изменения и представляет утвержденный отчет на согласование.»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и
применяется, начиная с представления отчета за 2022 год, и подлежит
размещению на официальном портале органов местного самоуправления
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ